
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  6  

M I N I S T R A  C Y F R Y Z A C J I  

z dnia 15 marca 2018 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa 

Cyfryzacji 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów  

(Dz. U. z 2012 r. poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się co następuje:  

§ 1. W regulaminie organizacyjnym Ministerstwa Cyfryzacji, stanowiącym załącznik do 

zarządzenia nr 37 Ministra Cyfryzacji z dnia 14 grudnia 2017 r. w sprawie ustalenia regulaminu 

organizacyjnego Ministerstwa Cyfryzacji (Dz. Urz. Min. Cyf. poz. 36 oraz z 2018 r. poz. 1  

i 3), zarządza się, co następuje: 

1) użyte w różnych przypadkach wyrazy „sekretarze stanu” oraz wyrazy „podsekretarze 

stanu” zastępuje się użytymi w odpowiednich przypadkach wyrazami „sekretarz stanu”  

i „podsekretarz stanu”; 

2) w § 4 w ust. 1 uchyla się pkt 1 i 5; 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. W Ministerstwie Departament Cyberbezpieczeństwa, Departament Rozwoju 

Systemów oraz Departament Utrzymania Systemów współdziałają ze sobą jako Pion IT.”;  

4) w § 15 w ust. 1: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) obsługa parlamentarna Ministra, Sekretarza Stanu i Podsekretarza Stanu;”, 

b) uchyla się pkt 20 i 22, 

Warszawa, dnia 16 marca 2018 r.

Poz. 6



 

c) pkt 24 otrzymuje brzmienie: 

„24) koordynuje realizację spraw wynikających ze sprawowania przez Ministra 

nadzoru nad: 

a) Prezesem Urzędu Komunikacji Elektronicznej 

b) Centralnym Ośrodkiem Informatyki, 

c) Instytutem Łączności - Państwowym Instytutem Badawczym, 

d) Instytutem Technik Innowacyjnych EMAG, 

e) Naukową i Akademicką Siecią Komputerową – Państwowym Instytutem 

Badawczym;”; 

5) w § 17: 

a) w ust. 1 uchyla się pkt 8, 

b) uchyla się ust. 2; 

6) § 18 otrzymuje brzmienie: 

„§ 18. Do zakresu zadań Departamentu Kompetencji Cyfrowych należy  

w szczególności:  

1) realizacja zadań związanych z podnoszeniem wiedzy i umiejętności obywateli  

w obszarze technologii informacyjno-komunikacyjnych (kompetencji cyfrowych) 

oraz przeciwdziałaniem wykluczeniu obywateli w tym obszarze;  

2) pełnienie w imieniu Ministra funkcji Instytucji Otoczenia Umowy Partnerstwa  

w zakresie 3. osi priorytetowej POPC;  

3) realizacja badań, analiz i koordynacja wdrażania przyszłych programów (lub ich 

części) europejskich w obszarze kompetencji cyfrowych; 

4) realizacja zadań związanych z implementacją do polskiego porządku prawnego 

aktów prawnych Unii Europejskiej w zakresie dostępności stron internetowych  

i aplikacji sektora publicznego oraz w zakresie ponownego wykorzystywania 

informacji sektora publicznego; 

5) kreowanie polityki otwartości danych i ponownego wykorzystywania informacji 

sektora publicznego, w tym ustalanie standardów wykorzystywanych w tym 

zakresie narzędzi;  

6) udział w pracach i posiedzeniach grup roboczych instytucji UE i organizacji 

międzynarodowych w obszarze kompetencji cyfrowych, ponownego 

wykorzystywania informacji sektora publicznego i otwartości danych; 

Dziennik Urzędowy Ministra Cyfryzacji – 2 – Poz. 6



 

7) koordynowanie działań związanych z funkcjonowaniem i rozwojem systemu 

Centralnego Repozytorium Informacji Publicznej;  

8) opracowywanie i upowszechnianie standardów otwartości danych;  

9) realizacja zadań związanych z wdrażaniem Programu Otwierania Danych 

Publicznych, w tym w zakresie koordynacji działań realizatorów Programu;  

10) realizacja projektów dotyczących cyfrowej dostępności i użyteczności informacji 

sektora publicznego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa; 

11) obsługa organizacyjna i merytoryczna Pełnomocnika Ministra do spraw otwartości 

danych.”;  

7) § 21 otrzymuje brzmienie: 

„§ 21. Do zakresu zadań Departamentu Rozwoju Usług Cyfrowych i Otwartości 

Danych należy w szczególności:  

1) realizacja zadań związanych z dofinansowaniem projektów informatycznych  

o publicznym zastosowaniu lub przedsięwzięć wspierających rozwój społeczeństwa 

informacyjnego przygotowywanych lub realizowanych przez podmioty publiczne na 

podstawie art. 12c z ustawy o informatyzacji działalności podmiotów realizujących 

zadania publiczne;  

2) realizacja zadań związanych z budową usług cyfrowych;  

3) realizacja zadań w zakresie zapewnienia jednego punktu dostępu do usług 

administracji publicznej;  

4) realizacja zadań w zakresie zapewnienia jednego punktu dostępu do informacji 

publicznej; 

5) realizacja zadań Ministra Cyfryzacji wynikających z uchwały nr 76/2015 Rady 

Ministrów z dnia 26 maja 2015 r. w sprawie przygotowania i wdrożenia inicjatywy 

„Obywatel”, zmienionej uchwałą nr 210/2017 Rady Ministrów z dnia 22 grudnia 

2017 r., z wyłączeniem zadań określonych w § 15 ust. 1 pkt 26;  

6) opracowywanie i upowszechnianie standardów budowy usług cyfrowych;  

7) wykonywanie zadań w zakresie integracji stron internetowych: Kancelarii Prezesa 

Rady Ministrów, urzędów obsługujących ministrów, urzędów obsługujących 

centralne organy administracji rządowej, urzędów wojewódzkich, urzędów 

obsługujących organy rządowej administracji zespolonej oraz organy niezespolonej 

administracji rządowej, ze stronami podmiotowymi Biuletynu Informacji Publicznej 

organów obsługiwanych przez wymienione urzędy;  

Dziennik Urzędowy Ministra Cyfryzacji – 3 – Poz. 6



 

8) realizacja zadań wynikających z pełnienia przez Ministra funkcji Instytucji 

Otoczenia Umowy Partnerstwa w zakresie tworzenia przyjaznego otoczenia dla 

realizacji e-usług; 

9) nadzór nad rozwojem wymagań biznesowych i zastosowań środków autoryzacji 

tożsamości użytkownika zapewnianych przez administrację publiczną — Profil 

Zaufany.”;  

8) w § 22 po pkt 21 dodaje się pkt 22 w brzmieniu: 

„22) prowadzenie spraw związanych z nowoczesnymi technologiami.”; 

9) w § 25 po pkt 16 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 17 w brzmieniu: 

„17) pełnienie funkcji koordynatora SOLVIT w Ministerstwie.”; 

10) w § 27: 

a) w pkt 16 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 17 w brzmieniu: 

„17) prowadzenie spraw związanych z realizacją zadań Ministra wynikających  

z przepisów ustawy o ochronie informacji niejawnych oraz z organizacją  

i funkcjonowaniem systemu informacji niejawnych w Ministerstwie.”, 

b) dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. W strukturze Biura funkcjonuje pion ochrony informacji niejawnych, którym 

kieruje Pełnomocnik do spraw Ochrony Informacji Niejawnych.”; 

11) § 28 otrzymuje brzmienie: 

„§ 28. Do zakresu zadań Biura Zarządzania Portfelem Projektów należy  

w szczególności:  

1) zarządzanie portfelem projektów;  

2) strategiczne zarządzanie finansami projektów z portfela realizowanych przez 

Ministra; 

3) wsparcie w zakresie finansowym projektów realizowanych przez Ministra w ramach 

POPC oraz w zakresie zamówień publicznych projektów z portfela realizowanych 

przez Ministra; 

4) przygotowanie i utrzymanie Architektury Informacyjnej Państwa; 

5) prowadzenie analiz w zakresie związanym z cyfryzacją; 

6) zapewnienie wsparcia merytorycznego dla Ministra w zakresie strategicznych 

dokumentów rządowych; 

7) opracowywanie projektów strategicznych dokumentów rządowych pozostających 

we właściwości Ministra oraz projektów zmian tych dokumentów, a także 

Dziennik Urzędowy Ministra Cyfryzacji – 4 – Poz. 6



 

pozostających we właściwości resortu wkładów do strategicznych dokumentów 

rządowych, w tym do Strategii Sprawne Państwo i Strategii Odpowiedzialnego 

Rozwoju; 

8) prowadzenie spraw związanych z funkcjonowaniem Komitetu Rady Ministrów do 

spraw Cyfryzacji, w tym obsługa sekretariatu tego Komitetu i zespołów 

zadaniowych Komitetu Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji;  

9) pełnienie w imieniu Ministra funkcji Instytucji Otoczenia Umowy Partnerstwa  

w zakresie 2. osi priorytetowej POPC; 

10) wsparcie administracyjne projektów z portfela realizowanych przez Ministra;   

11) realizacja zadań związanych z pełnieniem przez Ministra roli punktu kontaktowego 

potwierdzającego informacje zawarte we wnioskach o dofinansowanie projektów  

z obszaru paneuropejskich usług cyfrowych w ramach Programu Common European 

Facility Telecom; 

12) realizacja zadań Ministra wynikających z pełnienia przez niego funkcji Instytucji 

Pośredniczącej I stopnia dla 7. i 8. osi priorytetowej POIG; 

13) merytoryczna obsługa Rady do spraw Cyfryzacji.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

wz. MAREK ZAGÓRSKI   

SEKRETARZ STANU  

w MINISTERSTWIE CYFRYZACJI 

Dziennik Urzędowy Ministra Cyfryzacji – 5 – Poz. 6




